СЕЛЬСКАЯ ДУМА
муниципального образования сельское поселение
«Село Заречный»
                                                  Р Е Ш Е Н И Е
от 29 апреля 2015года                                                               №20

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

сельского поселения «Село Заречный»

Рассмотрев протест Людиновского городского прокурора от 31.03.2014г. №7-42-14 и в соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26,45, 46 Устава муниципального образования сельского поселения «Село Заречный», Сельская Дума

РЕШИЛА:

       1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Заречный» следующие изменения и дополнения:

       1.1. В части 2 статьи 11 Устава муниципального образования сельское поселение слово «может» исключить.
       1.2. Часть 3 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и  обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»

        1.3.Статью 51 Устава муниципального образования  изложить в новой  редакции:

        1. В собственности сельского поселения может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1. статьи 17  Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

          2. В случаях возникновения у муниципального образования права собственности  на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

         1.4. Статью 55 Устава муниципального образования изложить в новой редакции:

«Статья 55. Доходы местного бюджета.

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах».

         1.5. Статью 57 Устава муниципального образования изложить в новой редакции:

«Статья 57. Расходы местного бюджета.

          1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и исполняемыми органом местного самоуправления муниципального образования  в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

          2.  Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».

          1.6.Статью 58 изложить в новой редакции:
«Статья 58. Закупка для обеспечения муниципальных нужд.

        1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
        2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  осуществляются за счет средств местного бюджета».

        2. Направить изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования сельского поселения «Село Заречный», на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

         3.  Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
 Глава сельского поселения

                 «Село Заречный»                                     В.В. Лазарева